UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY Thanh Hóa, ngày       tháng 9  năm 2020
V/v tham dự “Hội nghị trực tuyến triển

khai công tác phòng chống dịch bệnh,

công tác tiêm chủng và an toàn tiêm

chủng năm 2020”

Kính gửi:  Các đơn vị y tế trong tỉnh

Thực hiện văn bản số 632/GM-BYT ngày 17/9/2020 của Bộ Y tế về việc

mời tham dự Hội nghị trực tuyến triển khai công tác phòng chống dịch bệnh, công

tác tiêm chủng và an toàn tiêm chủng năm 2020.

(Gửi kèm văn bản cho các đơn vị)

Để tham gia tổ chức hội nghị tại các điểm cầu tuyến tỉnh và tuyến huyện trên

địa bàn tỉnh. Sở Y tế tổ chức hội nghị tại các điểm cầu trên địa bàn tỉnh với các nội

dung sau:

1. Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc lúc 8h00 phút, ngày 21/9/2020 (Thứ Hai).

2. Địa điểm:

Điểm cầu tuyến tỉnh: Phòng hội nghị trực tuyến Tòa nhà Viettel Thanh Hóa,

Đại lộ Lê Lợi, phường Đông Hương, TP Thanh Hóa.

Điểm cầu tuyến huyện: Phòng hội nghị trực tuyến Chi nhánh Viettel các

huyện, thị xã, thành phố.

3. Thành phần:

Tại điểm cầu tuyến tỉnh:

 Chủ trì: Mời Lãnh đạo Sở Y tế

 Đại biểu tham dự:

 -  Đại diện phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế;

 -  Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh: Đại diện Lãnh đạo và đại diện các bộ

phận: Kiểm soát Bệnh truyền nhiễm; Truyền thông GDSK; Kiểm dịch Y tế; Sốt rét

– KST&CT; Tiêm chủng mở rộng; Tiêm phòng vắc xin;

 - Bệnh viện đa khoa tỉnh và Bệnh viện Nhi: 03 đại biểu đại diện Lãnh đạo và

các khoa/phòng: Kế hoạch tổng hợp; Khám bệnh; Truyền nhiễm; Hồi sức cấp cứu

(do bệnh viện lựa chọn, phân công);

 - Bệnh viện Phụ sản tỉnh: Đại diện Lãnh đạo và đại diện bộ phận Tiêm

chủng vắc xin;

 - Trung tâm Y tế thành phố Thanh Hóa: 04 đại biểu đại diện lãnh đạo và đại

diện các bộ phận Kiểm soát BTN; Côn trùng; Tiêm chủng;

 - Bệnh viện đa khoa thành phố Thanh Hóa: 06 đại biểu đại diện Lãnh đạo và

các khoa/phòng: Kế hoạch tổng hợp; Khám bệnh; Truyền nhiễm; Hồi sức cấp cứu;

Nhi khoa; Sản khoa; phòng tiêm chủng (do bệnh viện lựa chọn, phân công);

2

 - Trưởng Trạm Y tế các xã/phường thành phố Thanh Hóa;

 - Mời phóng viên Đài phát thanh truyền hình tỉnh; Báo Thanh Hóa tới dự và

đưa tin.

 Tại điểm cầu tuyến huyện:

Chủ trì: Mời Lãnh đạo Trung tâm Y tế

 Đại biểu tham dự:

 -  Trung tâm Y tế: Đại diện lãnh đạo các bộ phận: Kiểm soát Bệnh truyền

nhiễm; Truyền thông GDSK; Côn trùng; Tiêm chủng mở rộng; Tiêm phòng vắc xin;

 -  Trạm Y tế: Trưởng trạm và cán bộ phòng chống dịch hoặc tiêm chủng;

 -  Bệnh viện đa khoa trên địa bàn: Đại diện Lãnh đạo và đại diện các

khoa/phòng: Kế hoạch tổng hợp; Khám bệnh; Truyền nhiễm; Hồi sức cấp cứu; Nội

khoa; Nhi khoa; Điều dưỡng.

 4. Phân công tổ chức thực hiện:

 -  Giao Trung tâm kiểm soát bệnh tật là đầu mối, phối hợp với Viettel Thanh

Hóa chuẩn bị Maket, giải khát, tài liệu phục vụ hội nghị; chuẩn bị nội dung tham

luận cho Lãnh đạo Sở; tổ chức thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19

tại điểm cầu tuyến tỉnh. Tổng hợp tình hình tổ chức, thành phần đại biểu tham dự

hội nghị trên địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ Y tế theo quy định;

 - Giao Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố mời các đại biểu Trạm Y

tế tham dự. Phối hợp với Chi nhánh Viettel trên địa bàn chuẩn bị Maket, giải khát,

tài liệu; chuẩn bị nội dung tham luận khi có yêu cầu; tổ chức thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch Covid-19 tại điểm cầu tuyến huyện. Báo cáo công tác tổ

chức hội nghị trên địa bàn (bao gồm người chủ trì, số lượng đại biểu theo từng

thành phần) về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật qua địa chỉ email:

gsdichthanhhoa@gmail.com trước 16h00 ngày 18/9/2020;

 - Các đơn vị y tế khác cử đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian và địa

điểm nêu trên.

 Nhận được công văn này các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Viettel Thanh Hóa (phối hợp);

- Lưu: VT, NVY, MDT (01).

 Nguyễn Bá Cẩn

mailto:gsdichthanhhoa@gmail.com

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T10:33:33+0700

		2020-09-18T13:52:33+0700

		2020-09-18T13:52:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T13:53:22+0700